
UCHWAŁA NR 207/XXII/2025 
RADY GMINY ROŹWIENICA 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2025.1153) oraz art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2025.733), Rada Gminy Roźwienica uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się w 2025 roku o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wynikających z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy 
Roźwienica. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Roźwienica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Roźwienica 

 
 

Paweł Kazimierz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B03160EF-814A-4BEE-A156-20D3972C86D4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 23 września 2021 r. weszły w życie zmiany ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
wprowadzające art. 6r ust. 2da, który umożliwia gminom pokrycie części kosztów systemu gospodarowania 
odpadami z dochodów własnych, gdy środki z opłat są niewystarczające lub gdy celem jest obniżenie opłat dla 
mieszkańców. 

Dotychczas system gospodarki odpadami powinien się samobilansować, jednak w wielu gminach – także 
z powodu rosnących kosztów i „kryzysu odpadowego” – nawet maksymalne stawki nie pokrywają wydatków. 
Sytuację pogarsza obowiązek terminowych płatności za usługi odbioru i zagospodarowania odpadów przy 
jednoczesnym braku 100% ściągalności opłat od mieszkańców, co powoduje realne niedobory finansowe 
w systemie. 

Krajowa Rada RIO wskazała, że uchwała o dopłacie powinna być podejmowana jako odrębny akt, a jej treść 
może określać ogólne zasady dopłaty lub konkretną kwotę, z możliwością zmian w trakcie roku budżetowego. 

Podkreślono, że dopłaty mogą być stosowane jedynie w przypadkach przewidzianych ustawą, natomiast 
zasadą pozostaje samobilansowanie systemu. 

Rada Gminy Roźwienica, podejmując uchwałę, działa w oparciu o delegację z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach a wobec wskazanych uwarunkowań finansowych przyjęcie 
uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B03160EF-814A-4BEE-A156-20D3972C86D4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 207/XXII/2025 RADY GMINY ROŹWIENICA z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


